



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ПРАЦІ
(ДЕРЖПРАЦІ)

вул. Десятинна, 14, м. Київ, 01601, тел.: (044) 279-00-85, факс (044) 289-55-24
<http://www.dsp.gov.ua>, E-mail: dsp@dsp.gov.ua, Код ЄДРПОУ 39472148

№ _____

На № _____

від _____

Державна регуляторна служба України

Про погодження проекту акта

Державна служба України з питань праці відповідно до статті 21 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», надає на повторне погодження доопрацьований проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення» (далі – проект акта) з урахуванням наданих Державною регуляторною службою України зауважень та пропозицій (Рішення від 15.06.2023 № 255).

- Додатки:
1. Проект акта на 17 арк.
 2. Пояснювальна записка на 4 арк.
 3. Порівняльна таблиця на 19 арк.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 15 арк.
 5. Копія повідомлення про оприлюднення проекту акта на 1 арк.

Голова

Ігор ДЕГНЕРА

Світлана Плетньова, 289-83-56



UB
Державна служба України з питань праці
№2141/1/8.2-23а від 20.06.2023
КЕП: Дегнера І. А. 20.06.2023 17:26
58E2D9E7F900307B0400000F7C71F001A61A300

КАБІNET МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від

2023 р. №

Київ

Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення

Кабінет Міністрів України постановляє:

1. Внести до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2016 р. № 604 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2445), зміни, що додаються.

2. Установити, що строк, протягом якого ліцензіати подають до Державної служби з питань праці документи, передбачені Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення, затвердженими постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2016 р. № 604 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2445), з урахуванням змін, затверджених цією постановою, становить два місяці з дня набрання чинності цією постановою.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



UB
Державна служба України з питань праці
№2141/1/8.2-23а від 20.06.2023
КЕП: Дегнера І. А. 20.06.2023 17:26
58E2D9E7F900307B0400000F7C71F001A61A300

**ЗМІНИ,
що вносяться до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з
виробництва вибухових матеріалів промислового призначення**

1. Пункт 6 викласти в такій редакції:

“6. До заяви про отримання ліцензії, крім документів, передбачених статтею 11 Закону, додаються засвідчені в установленому порядку:

відомості про вибухові матеріали, що будуть вироблятися, згідно з додатком 1¹;

відомості про місця провадження господарської діяльності згідно з додатком 1²;

відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення згідно з додатком 1³;

відомості про проходження працівниками навчання і перевірку знань з питань поведінки з вибуховими матеріалами та охорони праці згідно з додатком 1⁴;

відомості про обладнання, засоби механізації, спецавтотранспорт для виготовлення та перевезення вибухових матеріалів згідно з додатком 1⁵;

відомості про види робіт підвищеної небезпеки згідно з додатком 1⁶;

інформація про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України “Про захист економічної конкуренції”, резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України “Про оборону України” згідно з додатком 1⁷;

копії документів, що підтверджують наявність у працівників відповідної освіти та кваліфікації (диплом, свідоцтво), необхідних для провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів;

копії документів (свідоцтво про право власності, договір оренди, концесійний договір, договір управління майном і спільної діяльності), що підтверджують право власності або користування площами (приміщеннями) для виробництва вибухових матеріалів;

копії документів (свідоцтво про право власності, договір оренди, концесійний договір, договір управління майном і спільної діяльності), що підтверджують право власності або користування площами (приміщеннями) для зберігання вибухових матеріалів;

копії документів (свідоцтво про право власності, договір оренди, концесійний договір, договір управління майном і спільної діяльності), що підтверджують право власності або користування спецавтотранспортом для перевезення вибухових матеріалів;

копія паспорта складу вибухових матеріалів та місць зберігання компонентів;

копії технологічних схем процесу виробництва;

копії технологічних регламентів виробництва вибухових матеріалів;

копія положення про керівництво роботами, пов'язаними з обігом вибухових матеріалів, за підписом здобувача ліцензії.

Опис документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії, подається у двох екземплярах (у разі подання документів у паперовій формі) згідно з додатком 2.”.

2. Доповнити Ліцензійні умови пунктом 6¹ такого змісту:

“6¹. Цими Ліцензійними умовами встановлюються також зміст і форма заяв про переоформлення ліцензії (додаток 3), про зупинення дії ліцензії (додаток 4), про відновлення дії ліцензії (додаток 5), про анулювання ліцензії (додаток 6).”.

3. У пункті 8 слово “, своєчасно” замінити словом “та”.

4. Пункти 11, 12 та 14 виключити.

5. Пункт 15 викласти в такій редакції:

“15. У разі прийняття ліцензіатом рішення про зупинення дії ліцензії, ліцензіат подає органу ліцензування заяву про зупинення дії ліцензії у будь-який зручний спосіб (нарочно, поштовим відправленням або в електронній формі) до зупинення своєї діяльності (додаток 4).

З дати прийняття органом ліцензування рішення про зупинення дії ліцензії припиняється провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів.

Протягом строку зупинення дії ліцензії не дозволяється розпочинати будь-яку із стадій технологічного процесу виробництва вибухових матеріалів.

Ліцензіат має здійснити дії направлені на усунення причин зупинення дії ліцензії.

Для відновлення дії ліцензії, що була зупинена на підставі заяви ліцензіата або відповідно до пунктів 2 і 3 частини другої статті 16 Закону, ліцензіат подає заяву про відновлення дії ліцензії у будь-який зручний спосіб (нарочно, поштовим відправленням або в електронній формі) до відновлення своєї діяльності (додаток 5).

До заяви про відновлення дії ліцензії ліцензіатом додаються відомості про усунення підстав, що стали причиною для зупинення дії ліцензії, а в разі, якщо дія ліцензії зупинена на підставі пункту 2 частини другої статті 16 Закону, ліцензіат подає органу ліцензування інформацію про сплату штрафу, передбаченого Кодексом України про адміністративні правопорушення.”.

6. Пункт 18 викласти в такій редакції:

“18. Суб’єкт господарювання виробляє вибухові матеріали за наявності:

права власності або користування площами (приміщеннями) для виробництва вибухових матеріалів (свідоцтво про право власності, договір оренди, концесійний договір, договір управління майном і спільної діяльності);

права власності або користування площами (приміщеннями) для зберігання вибухових матеріалів та їх компонентів (свідоцтво про право власності, договір оренди, концесійний договір, договір управління майном і спільної діяльності);

права власності або користування обладнанням, засобами механізації, спецавтотранспортом для виробництва та перевезення вибухових матеріалів (свідоцтво про право власності, договір оренди, концесійний договір, договір управління майном і спільної діяльності);

положення про керівництво роботами, пов’язаними з обігом вибухових матеріалів, за підписом суб’єкта господарювання;

планів локалізації і ліквідації аварій та їх наслідків на місця зберігання вибухових матеріалів та об’єкти, на яких вони виробляються або зберігаються компоненти для їх виготовлення;

сертифіката, який підтверджує прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом об’єкта;

технологічних регламентів виробництва вибухових матеріалів;

технічної документації, згідно якої виробляються вибухові матеріали, в тому числі технологічних схем процесу виробництва;

паспортів (формулярів) обладнання;

інструкцій з охорони праці;

рішення за результатами ідентифікації об’єкта підвищеної небезпеки.

7. Пункт 20 викласти в такій редакції:

“20. Виробництво вибухових матеріалів здійснюється на спеціалізованих підприємствах або на стаціонарних і пересувних пунктах в умовах підприємств, що проводять вибухові роботи.

Засоби ініціювання, що містять первинні вибухові речовини, виробляються виключно на спеціалізованих підприємствах.”.

8. Додаток 1 до Ліцензійних умов викласти в такій редакції:

“Додаток 1
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів
України від 2023 р. №)

(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА про отримання ліцензії

Здобувач ліцензії _____
(найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)
фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації
фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ,
для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за
наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої
релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище
власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)
Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____
Прощу видати ліцензію на провадження виду господарської діяльності _____
(вид господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню)

З Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2016 р. № 604 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2445), ознайомлений та зобов'язуюсь їх виконувати.

Даю згоду на обробку персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності”.

До заяви додаються документи, зазначені в описі (опис надається у двох екземплярах у разі подання документів у паперовій формі).

Здобувач ліцензії або уповноважена особа	(підпис)	(ініціали (ініціал власного імені), прізвище)
_____ 20__ р.		
Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ року № _____		
(посада особи, яка прийняла заяву)	(підпис)	(ініціали (ініціал власного імені), прізвище) ”.

9. Доповнити Ліцензійні умови додатками 1¹ – 1⁷ такого змісту:

“Додаток 1¹
до Ліцензійних умов

_____)
(найменування органу ліцензування)

ВІДОМОСТІ
про вибухові матеріали, що будуть вироблятися

Здобувач ліцензії (ліцензіат)

_____)
(найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)

_____)
фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації

_____)
фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ,

_____)
для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за

_____)
наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої

_____)
релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище

_____)
власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

Порядковий номер	Назва, тип, марка вибухового матеріалу	Сертифікат експертизи типу (дата, номер, ким виданий)
------------------	--	---

_____)
Здобувач ліцензії, ліцензіат
або уповноважена особа

_____)
(підпис)

_____)
(ініціали (ініціал власного імені), прізвище)

_____ 20__ р.

(найменування органу ліцензування)

ВІДОМОСТІ про місця провадження господарської діяльності

Здобувач ліцензії (ліцензіат)

_____ (найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)

_____ фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації

_____ фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ,

_____ для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за

_____ наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої

_____ релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище

_____ власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

Порядковий номер	Тип місця провадження господарської діяльності	Місцезнаходження

Здобувач ліцензії, ліцензіат
або уповноважена особа

_____ (підпис)

_____ (ініціали (ініціал власного імені),
прізвище)

_____ 20__ р.

(найменування органу ліцензування)

ВІДОМОСТІ
про доступність місць провадження господарської діяльності для
маломобільних груп населення

Здобувач ліцензії (ліцензіат)

(найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)

фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації

фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ,

для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за

наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої

релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище

власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

Порядковий номер	Назва відокремленого підрозділу суб'єкта (у разі відсутності – назва суб'єкта господарювання), його місцезнаходження	Доступність місця провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення (так/ні)
------------------	--	--

Здобувач ліцензії, ліцензіат
або уповноважена особа

(підпис)

(ініціали (ініціал власного імені), прізвище)

_____ 20__ р.

(найменування органу ліцензування)

ВІДОМОСТІ
про проходження працівниками навчання і перевірку знань з питань
поводження з вибуховими матеріалами та охорони праці

Здобувач ліцензії (ліцензіат) _____
(найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)

фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації

фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ,

для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за

наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої

релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище

власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

Порядковий номер	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)	Посада (професія)	Навчальний заклад	Посвідчення про здачу екзаменів кваліфікаційній комісії (номер, дата)	Протокол з перевірки знань з питань поведження з вибуховими матеріалами та охорони праці (номер, дата)

Здобувач ліцензії, ліцензіат
або уповноважена особа

(підпис)

(ініціали (ініціал власного імені),
прізвище)

_____ 20__ р.

ВІДОМОСТІ
про обладнання, засоби механізації, спецавтотранспорт для виготовлення
та перевезення вибухових матеріалів

Здобувач ліцензії (ліцензіат)

(найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)

фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації

фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ,

для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за

наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої

релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище

власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

Порядко вий номер	Інвентарний, заводський номер	Тип	Марка	Дата вводу в експлуата цію	Документи на експлуатацію машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки (дозвіл, декларація)

Здобувач ліцензії, ліцензіат
або уповноважена особа

(підпис)

(ініціали (ініціал власного
імені), прізвище)

_____ 20__ р.

(найменування органу ліцензування)

ВІДОМОСТІ
про види робіт підвищеної небезпеки

Здобувач ліцензії (ліцензіат) _____
 (найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)
 фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації
 фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ,
 для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за
 наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої
 релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище
 власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

Назва документа	Номер та дата видачі документа, ким виданий	Вид робіт підвищеної небезпеки
-----------------	---	--------------------------------

Здобувач ліцензії, ліцензіат
 або уповноважена особа

(підпис)

(ініціали (ініціал власного імені), прізвище)

_____ 20__ р.

(найменування органу ліцензування)

ІНФОРМАЦІЯ**про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України “Про захист економічної конкуренції”, резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України “Про оборону України”**

Здобувач ліцензії (ліцензіат)

(найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)

фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації

фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ,

для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за

наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої

релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище

власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

Контроль за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України “Про захист економічної конкуренції” резидентами тих держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України “Про оборону України”

(відсутність здійснення контролю або наявність здійснення

контролю за діяльністю суб'єкта господарювання)

Здобувач ліцензії, ліцензіат
або уповноважена особа

(підпис)

(ініціали (ініціал власного імені),
прізвище)

_____ 20__ р.”.

10. Додаток 2 до Ліцензійних умов викласти в такій редакції:

“Додаток 2
до Ліцензійних умов
(в редакції постанови Кабінету Міністрів
України від 2023 р. №)

**ОПИС ДОКУМЕНТІВ,
що додаються до заяви про отримання ліцензії на провадження
господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів
промислового призначення**

(найменування здобувача ліцензії)

Порядковий номер	Найменування документа	Кількість аркушів	Відмітка про наявність документів (наявні, відсутні)	Примітка

Разом

Здобувач ліцензії, ліцензіат
або уповноважена особа

_____ 20__ р.

_____ (підпис)

_____ (ініціали (ініціал власного імені),
прізвище)

Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ року № _____

(заповнюється органом ліцензування)

_____ (посада особи, яка прийняла документи)

_____ (підпис)

_____ (ініціали (ініціал власного
імені), прізвище)”.

11. Доповнити Ліцензійні умови додатками 3 – 6 такого змісту:

“Додаток 3
до Ліцензійних умов

_____ (найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА про переоформлення ліцензії

Спадкоємець _____
(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця,
_____ місце реєстрації фізичної особи – підприємця,
_____ реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності),
_____ номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої
_____ релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків)

Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____
Прошу переоформити ліцензію на провадження господарської діяльності з

_____ (вид господарської діяльності на який було видано ліцензію, що підлягає переоформленню)
видану відповідно до _____ (дата і номер рішення органу ліцензування про видачу ліцензії)
за місцем провадження господарської діяльності _____ (типи місць провадження господарської діяльності,
_____ місце знаходження)

Даю згоду на обробку персональних даних з метою забезпечення виконання вимог
Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності”.

Додаток: документи на _____ арк.

_____ Спадкоємець або уповноважена особа _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені),
_____ прізвище)

_____ 20__ р.

Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ року № _____

_____ (посада особи, яка прийняла заяву) _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного
_____ імені), прізвище)

**ЗАЯВА
про зупинення дії ліцензії**

Ліцензіат _____
 (найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)

 фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації

 фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ,

 для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за
 наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої
 релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище

 власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____
 Прошу зупинити дію ліцензії на провадження господарської діяльності з

_____ (назва, тип та марка вибухового матеріалу промислового призначення

_____ на виробництво якого зупиняється дія ліцензії)

видану відповідно до

_____ (дата і номер рішення органу ліцензування про видачу ліцензії)

за місцем провадження господарської діяльності _____
 _____ (типи місць провадження господарської діяльності,

_____ місце знаходження)

на строк _____ днів/місяців

Додаток: документи на _____ арк.

_____ Ліцензіат або уповноважена особа

_____ (підпис)

_____ (ініціали (ініціал власного імені),
 _____ прізвище)

_____ 20__ р.

Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ року № _____

_____ (посада особи, яка прийняла заяву)

_____ (підпис)

_____ (ініціали (ініціал власного імені),
 _____ прізвище)

(найменування органу ліцензування)

**ЗАЯВА
про відновлення дії ліцензії**

Ліцензіат _____
 (найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)
 фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації
 фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ,
 для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за
 наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої
 релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище
 власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____

Прошу відновити дію ліцензії на провадження господарської діяльності _____

(назва, тип та марка вибухового матеріалу промислового призначення на виробництво
 якого відновлюється дія ліцензії)

зупинену відповідно до _____
 (дата і номер рішення органу ліцензування про зупинення дії ліцензії)

за місцем провадження господарської діяльності _____
 (типи місць провадження господарської діяльності,
 місце знаходження)

Відомості про усунення підстав, що стали причиною для зупинення дії ліцензії

Додаток: документи на _____ арк.

Ліцензіат або уповноважена особа _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені),
 прізвище)

_____ 20__ р.

Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ року № _____

_____ (посада особи, яка прийняла заяву) _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені),
 прізвище)

Додаток 6
до Ліцензійних умов

(найменування органу ліцензування)

ЗАЯВА про анулювання ліцензії

Ліцензіат _____
(найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)
_____ фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації
_____ фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ,
_____ для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за
_____ наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої
_____ релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище
_____ власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____

Прошу анулювати ліцензію на провадження виду господарської діяльності

_____ (вид господарської діяльності на провадження, якого анулюється ліцензія, назва,

_____ тип та марка вибухового матеріалу промислового призначення)

видану відповідно до

_____ (дата і номер рішення органу ліцензування про видачу ліцензії)

за місцем провадження господарської діяльності _____
(типи місьць провадження господарської діяльності,

_____ місце знаходження)

_____ Ліцензіат або уповноважена особа

_____ (підпис)

_____ (ініціали (ініціал власного імені),
_____ прізвище)

_____ 20__ р.

Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ року № _____

_____ (посада особи, яка прийняла заяву)

_____ (підпис)

_____ (ініціали (ініціал власного
_____ імені), прізвище) ”.

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської
діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового
призначення»

1. Мета

Метою розроблення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення» (далі – проект акта) є приведення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22.07.2016 № 604 (далі – Ліцензійні умови), у відповідність до Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» (далі – Закон про ліцензування) (з урахуванням змін, внесених Законом України від 02.10.2019 № 139-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку ліцензування господарської діяльності»).

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Відповідно до частини першої статті 9 Закону про ліцензування ліцензіат зобов'язаний виконувати вимоги ліцензійних умов відповідного виду господарської діяльності, а здобувач ліцензії для її отримання – відповідати ліцензійним умовам.

Частиною дев'ятою статті 9 Закону про ліцензування визначається, що вимоги ліцензійних умов мають бути обумовлені особливостями провадження виду господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню, та включати: вичерпний перелік підтвердних документів, що підтверджують відповідність суб'єкта господарювання вимогам ліцензійних умов; кадрові вимоги; організаційні вимоги; технологічні вимоги; спеціальні вимоги, передбачені законом.

Крім того, Законом про ліцензування оптимізовано ліцензійні процедури, спрощено умови провадження господарської діяльності, що ліцензується, зокрема:

- уточнено процедури подачі документів для отримання ліцензії;
- запроваджено проміжний етап перед анулюванням ліцензії, а саме – зупинення дії ліцензії і можливість її відновлення;
- встановлено вимогу щодо обов'язкового доступу маломобільних груп населення до місць провадження діяльності ліцензіатами.

Ураховуючи зазначене, виникла необхідність приведення Ліцензійних умов у відповідність до Закону про ліцензування.



3. Основні положення проекту акта

Проектом акта пропонується Ліцензійні умови привести у відповідність до Закону про ліцензування, в частині:

доповнення переліку документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії відомостями про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення; інформацією про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України»;

встановлення змісту і форм заяв про: переоформлення ліцензії, зупинення дії ліцензії, відновлення дії ліцензії, анулювання ліцензії.

Крім того, проектом акта пропонується встановити форми відомостей про: вибухові матеріали, що будуть вироблятися;

відомостей про місця провадження господарської діяльності;

відомостей про проходження працівниками навчання і перевірку знань з питань поводження з вибуховими матеріалами та охорони праці;

відомостей про обладнання, засобів механізації, спецавтотранспорту для виготовлення та перевезення вибухових матеріалів;

відомостей про види робіт підвищеної небезпеки тощо.

Також, проектом акта передбачається виключення з Ліцензійних умов дублюючих положень із Законом про ліцензування щодо:

обов'язку ліцензіатом зберігати протягом дії ліцензії документи, копії яких подавалися до органу ліцензування відповідно до Закону про ліцензування, та документи (копії), що підтверджують достовірність даних, зазначених здобувачем ліцензії в документах, що подавалися органу ліцензування;

обов'язку ліцензіата забезпечити присутність керівника чи його заступника або іншої уповноваженої особи під час проведення органом ліцензування перевірки.

4. Правові аспекти

У цій сфері правового регулювання діють такі нормативно-правові акти:

Закон України «Про ліцензування видів господарської діяльності»;

Закон України «Про поводження з вибуховими матеріалами промислового призначення»;

Закон України «Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності»;

Закон України «Про захист економічної конкуренції»;

Закон України «Про оборону України»;

Закон України «Про санкції»;

постанова Кабінету Міністрів України від 22.07.2016 № 604 «Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення»;

постанова Кабінету Міністрів України від 03.10.2018 № 802 «Про затвердження Технічного регламенту вибухових матеріалів промислового призначення».

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація акта не потребує фінансування з Державного бюджету України чи місцевих бюджетів.

Фінансово-економічні розрахунки впливу реалізації акта на надходження та витрати державного та/або місцевих бюджетів не проводились.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект акта буде розміщено на офіційному вебсайті Держпраці для проведення консультацій з громадськістю.

Проект акта не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудої сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект акта не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

У проекті акта відсутні положення, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод, впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних з корупцією, створюють підстави для дискримінації.

Проект акта потребує визначення доцільності проведення антикорупційної експертизи Національним агентством з питань запобігання корупції.

Громадська антикорупційна, громадська антидискримінаційна та громадська гендерно-правова експертиза не проводилась.

8. Прогноз результатів

Реалізація акта матиме вплив на ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави у зв'язку з необхідністю приведення провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення, у відповідність з вимогами, що будуть встановлені (з урахуванням змін, які будуть внесені проектом акта) Ліцензійними умовами.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Держава	<p>Надання суб'єктам господарювання правових підстав щодо провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення.</p> <p>Забезпечення безпеки під час поводження з вибуховими матеріалами промислового призначення.</p>	<p>Прийняття акта створить правові умови щодо провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення.</p>
Суб'єкти господарювання	<p>Створення сприятливих умов у діяльності суб'єкта господарювання з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення.</p> <p>Забезпечення безпеки під час поводження з вибуховими матеріалами промислового призначення.</p>	<p>Прийняття акта створить чіткі та однозначні для виконання здобувачем ліцензії та ліцензіатом умови започаткування та провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення.</p>

**Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економіки України**

Юлія СВИРИДЕНКО

_____ 2023 р.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення”

Зміст положення (норми) чинного законодавства	Зміст відповідного положення (норми) проекту акта
Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення, затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2016 р. № 604	
Пункт 6	
<p>6. До заяви про отримання ліцензії, крім документів, передбачених статтею 11 Закону, додаються засвідчені в установленому порядку:</p> <p><i>Норма відсутня</i></p> <p><i>Норма відсутня</i></p> <p><i>Норма відсутня</i></p> <p><i>Норма відсутня</i></p> <p><i>Норма відсутня</i></p> <p><i>Норма відсутня</i></p>	<p>6. До заяви про отримання ліцензії, крім документів, передбачених статтею 11 Закону, додаються засвідчені в установленому порядку:</p> <p>відомості про вибухові матеріали, що будуть вироблятися, згідно з додатком 1¹;</p> <p>відомості про місця провадження господарської діяльності згідно з додатком 1²;</p> <p>відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення згідно з додатком 1³;</p> <p>відомості про проходження працівниками навчання і перевірку знань з питань поведінки з вибуховими матеріалами та охорони праці згідно з додатком 1⁴;</p> <p>відомості про обладнання, засоби механізації, спецавтотранспорт для виготовлення та перевезення вибухових матеріалів згідно з додатком 1⁵;</p> <p>відомості про види робіт підвищеної небезпеки згідно з додатком 1⁶;</p>



UB
Державна служба України з питань праці
№2141/1/8.2-23а від 20.06.2023
КЕП: Дегнера І. А. 20.06.2023 17:26
58E2D9E7F900307B04000000F7C71F001A61A300

<p><i>Норма відсутня</i></p> <p>копії документів, що підтверджують наявність у працівників відповідної освіти та кваліфікації (диплом, свідоцтво), необхідних для провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів;</p> <p><i>Норма відсутня</i></p> <p>копії документів (свідоцтво про право власності, договір оренди, договір концесії, договір управління і спільної діяльності), що підтверджують право власності або користування площами (приміщеннями) для зберігання вибухових матеріалів;</p> <p>копії документів (свідоцтво про право власності, договір оренди, договір концесії, договір управління і спільної діяльності), що підтверджують право власності або користування спецавтотранспортом для перевезення вибухових матеріалів;</p> <p>копія паспорта складу вибухових матеріалів;</p>	<p>інформація про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України “Про захист економічної конкуренції”, резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України “Про оборону України” згідно з додатком 1⁷;</p> <p>копії документів, що підтверджують наявність у працівників відповідної освіти та кваліфікації (диплом, свідоцтво), необхідних для провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів;</p> <p>копії документів (свідоцтво про право власності, договір оренди, концесійний договір, договір управління і спільної діяльності), що підтверджують право власності або користування площами (приміщеннями) для виробництва вибухових матеріалів;</p> <p>копії документів (свідоцтво про право власності, договір оренди, концесійний договір, договір управління майном і спільної діяльності), що підтверджують право власності або користування площами (приміщеннями) для зберігання вибухових матеріалів;</p> <p>копії документів (свідоцтво про право власності, договір оренди, концесійний договір, договір управління майном і спільної діяльності), що підтверджують право власності або користування спецавтотранспортом для перевезення вибухових матеріалів;</p> <p>копія паспорта складу вибухових матеріалів та місць зберігання компонентів;</p>
--	--

<p><i>Норма відсутня</i></p> <p>копії технологічних регламентів виробництва вибухових матеріалів;</p> <p>копія положення про керівництво роботами, пов'язаними з обігом вибухових матеріалів, за підписом здобувача ліцензії.</p> <p>Опис документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії, подається у двох примірниках згідно з додатком 2.</p>	<p>копії технологічних схем процесу виробництва;</p> <p>копії технологічних регламентів виробництва вибухових матеріалів;</p> <p>копія положення про керівництво роботами, пов'язаними з обігом вибухових матеріалів, за підписом здобувача ліцензії.</p> <p>Опис документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії, подається у двох екземплярах (у разі подання документів у паперовій формі) згідно з додатком 2.</p>
Пункт 6¹	
<p><i>Норма відсутня</i></p>	<p>6¹. Цими Ліцензійними умовами встановлюються також зміст і форма заяв про переоформлення ліцензії (додаток 3), про зупинення дії ліцензії (додаток 4), про відновлення дії ліцензії (додаток 5), про анулювання ліцензії (додаток 6).</p>
Пункт 8	
<p>8. Виробництво вибухових матеріалів здійснюється під керівництвом посадових осіб, які мають відповідний рівень вищої освіти (за ступенем бакалавра та магістра) за спеціальностями, пов'язаними з поводженням із вибуховими матеріалами, євочасно пройшли навчання і перевірку знань у сфері поводження з вибуховими матеріалами та навчання і перевірку знань з охорони праці.</p>	<p>8. Виробництво вибухових матеріалів здійснюється під керівництвом посадових осіб, які мають відповідний рівень вищої освіти (за ступенем бакалавра та магістра) за спеціальностями, пов'язаними з поводженням із вибуховими матеріалами та пройшли навчання і перевірку знань у сфері поводження з вибуховими матеріалами та навчання і перевірку знань з охорони праці.</p>

Пункт 11

~~11. Ліцензіат зберігає протягом дії ліцензії документи, копії яких подавалися органу ліцензування для її отримання.~~

Виключити

Пункт 12

~~12. Ліцензіат зберігає протягом строку дії ліцензії документи (їх копії), які підтверджують достовірність даних, що зазначалися здобувачем ліцензії у документах, які подавалися органу ліцензування.~~

Виключити

Пункт 14

~~13. Ліцензіат забезпечує присутність керівника ліцензіата, його заступника або іншої уповноваженої особи під час проведення органом ліцензування в установленому законом порядку перевірки додержання ліцензіатом вимог цих Ліцензійних умов.~~

Виключити

Пункт 15

15. Ліцензіат розробляє порядок дій у разі планового або позапланового припинення (у зв'язку з неможливістю використання матеріально-технічної бази, виникненням форс-мажорних обставин тощо) господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів загалом або за певними місцями провадження такої діяльності та відновлення її провадження.

15. У разі прийняття ліцензіатом рішення про зупинення дії ліцензії, ліцензіат подає органу ліцензування заяву про зупинення дії ліцензії у будь-який зручний спосіб (нарочно, поштовим відправленням або в електронній формі) до зупинення своєї діяльності (додаток 4).

З дати прийняття органом ліцензування рішення про зупинення дії ліцензії припиняється провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів.

Протягом строку зупинення дії ліцензії не дозволяється розпочинати будь-яку із стадій технологічного процесу виробництва вибухових матеріалів.

Ліцензіат має здійснити дії направлені на усунення причин зупинення дії ліцензії.

Для відновлення дії ліцензії, що була зупинена на підставі заяви ліцензіата або відповідно до пунктів 2 і 3 частини другої статті 16 Закону, ліцензіат подає заяву про відновлення дії ліцензії у будь-який зручний спосіб (нарочно, поштовим відправленням або в електронній формі) до відновлення своєї діяльності (додаток 5).

До заяви про відновлення дії ліцензії ліцензіатом додаються відомості про усунення підстав, що стали причиною для зупинення дії ліцензії, а в разі, якщо дія ліцензії зупинена на підставі пункту 2 частини другої статті 16 Закону, ліцензіат подає органу ліцензування інформацію про сплату штрафу, передбаченого Кодексом України про адміністративні правопорушення.

Пункт 18

18. Суб'єкт господарювання виробляє вибухові матеріали за наявності:
Норма відсутня

права власності або користування площами (приміщеннями) для зберігання вибухових матеріалів (свідоцтво про право власності, договір оренди, договір концесії, договір управління і спільної діяльності);

18. Суб'єкт господарювання виробляє вибухові матеріали за наявності:
права власності або користування площами (приміщеннями) для виробництва вибухових матеріалів (свідоцтво про право власності, договір оренди, концесійний договір, договір управління майном і спільної діяльності);

права власності або користування площами (приміщеннями) для зберігання вибухових матеріалів **та їх компонентів** (свідоцтво про право власності, договір оренди, **концесійний договір**, договір управління **майном** і спільної діяльності);

<p>права власності або користування спецавтотранспортом для перевезення вибухових матеріалів (свідоцтво про право власності, договір оренди, договір концесії, договір управління і спільної діяльності);</p> <p>положення про керівництво роботами, пов'язаними з обігом вибухових матеріалів, за підписом заявника – суб'єкта господарювання; планів локалізації та ліквідації аварій;</p> <p>сертифіката, який підтверджує прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом об'єкта; технологічних регламентів виробництва вибухових матеріалів; паспортів (формулярів) обладнання; нормативного документа (стандарту, технічних умов), згідно з яким виробляється вибуховий матеріал; нормативного документа (стандарту, технічних умов) щодо використання сировини та матеріалів; інструкцій з охорони праці. <i>Норма відсутня</i></p>	<p>права власності або користування обладнанням, засобами механізації, спецавтотранспортом для виробництва та перевезення вибухових матеріалів (свідоцтво про право власності, договір оренди, концесійний договір, договір управління майном і спільної діяльності);</p> <p>положення про керівництво роботами, пов'язаними з обігом вибухових матеріалів, за підписом заявника – суб'єкта господарювання; планів локалізації і ліквідації аварій та їх наслідків на місця зберігання вибухових матеріалів та об'єкти, на яких вони виробляються або зберігаються компоненти для їх виготовлення;</p> <p>сертифіката, який підтверджує прийняття в експлуатацію закінченого будівництвом об'єкта; технологічних регламентів виробництва вибухових матеріалів; паспортів (формулярів) обладнання; технічної документації згідно якої виробляються вибухові матеріали, в тому числі технологічних схем процесу виробництва;</p> <p>інструкцій з охорони праці; рішення за результатами ідентифікації об'єкта підвищеної небезпеки.</p>
<p>Пункт 20</p>	

<p>20. <i>Норма відсутня</i></p> <p>Засоби ініціювання, що містять первинні вибухові речовини, виробляються виключно на спеціалізованих підприємствах.</p>	<p>20. Виробництво вибухових матеріалів здійснюється на спеціалізованих підприємствах або на стаціонарних і пересувних пунктах в умовах підприємств, що проводять вибухові роботи.</p> <p>Засоби ініціювання, що містять первинні вибухові речовини, виробляються виключно на спеціалізованих підприємствах.</p>
<p style="text-align: center;">Додаток 1 до Ліцензійних умов</p> <p style="text-align: center;">ЗАЯВА про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення</p> <p>Здобувач ліцензії _____ (повне найменування, місцезнаходження, _____ ідентифікаційний код здобувача ліцензії)</p> <p>просить видати ліцензію на провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення, а саме: _____ (назва, тип, марка вибухового матеріалу та позначення нормативного документа) _____</p> <p>Місце провадження діяльності _____ (типи місць провадження господарської діяльності, _____ місце знаходження) _____</p> <p>Бажаний спосіб одержання документів _____</p>	<p style="text-align: center;">Додаток 1 до Ліцензійних умов (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від _____ (найменування органу ліцензування))</p> <p style="text-align: center;">ЗАЯВА про отримання ліцензії</p> <p>Здобувач ліцензії _____ (найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) _____ фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації _____ фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ, _____ для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище _____ власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи) Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____ Прошу видати ліцензію на провадження виду господарської діяльності _____ (вид господарської діяльності, що підлягає ліцензуванню)</p> <p>З Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2016 № 604 (Офіційний вісник України, 2016 р., № 73, ст. 2445) ознайомлений та зобов'язуюсь їх виконувати. Даю згоду на обробку персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності”.</p>

<p style="text-align: center;">(нарочно, поштовим відправленням з описом вкладення, в електронному вигляді)</p> <p>До заяви додаються документи, зазначені в описі.</p> <p>Здобувач ліцензії _____ (підпис) _____ (прізвище, ініціали)</p> <p>_____ 20__ р. МП (за наявності)</p> <p>Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ року № _____</p> <p>_____ (посада особи, яка прийняла заяву) _____ (підпис) _____ (прізвище, ініціали)</p>	<p>До заяви додаються документи, зазначені в описі (опис надається у двох екземплярах у разі подання документів у паперовій формі).</p> <p>Здобувач ліцензії _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище) або уповноважена особа _____ 20__ р.</p> <p>Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ року № _____</p> <p>_____ (посада особи, яка прийняла заяву) _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)</p>
<p><i>Норма відсутня</i></p>	<p style="text-align: right;">Додаток 1¹ до Ліцензійних умов</p> <p style="text-align: right;">_____ (найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ про вибухові матеріали, що будуть вироблятися</p> <p>Здобувач ліцензії (ліцензіат) _____ (найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ, для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)</p>

	<table border="1"> <tr> <td data-bbox="1106 165 1305 217">Порядковий номер</td> <td data-bbox="1305 165 1608 217">Назва, тип, марка вибухового матеріалу</td> <td data-bbox="1608 165 2134 217">Сертифікат експертизи типу (дата, номер, ким виданий)</td> </tr> <tr> <td data-bbox="1106 288 1529 363">Здобувач ліцензії, ліцензіат або уповноважена особа _____ 20__ р.</td> <td data-bbox="1529 288 1753 363">_____ (підпис)</td> <td data-bbox="1753 288 2134 363">_____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)</td> </tr> </table>	Порядковий номер	Назва, тип, марка вибухового матеріалу	Сертифікат експертизи типу (дата, номер, ким виданий)	Здобувач ліцензії, ліцензіат або уповноважена особа _____ 20__ р.	_____ (підпис)	_____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)
Порядковий номер	Назва, тип, марка вибухового матеріалу	Сертифікат експертизи типу (дата, номер, ким виданий)					
Здобувач ліцензії, ліцензіат або уповноважена особа _____ 20__ р.	_____ (підпис)	_____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)					
<p><i>Норма відсутня</i></p>	<p style="text-align: right;">Додаток 1² до Ліцензійних умов</p> <p style="text-align: right;">_____ (найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ про місця провадження господарської діяльності</p> <p>Здобувач ліцензії (ліцензіат) _____ (найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ, для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)</p> <table border="1" data-bbox="1126 1161 2085 1318"> <tr> <td data-bbox="1126 1161 1285 1318">Порядковий номер</td> <td data-bbox="1285 1161 1532 1318">Тип місця провадження господарської діяльності</td> <td data-bbox="1532 1161 2085 1318">Місцезнаходження</td> </tr> </table> <p>_____ Здобувач ліцензії, ліцензіат</p> <p style="text-align: right;">_____ (підпис)</p> <p style="text-align: right;">_____ (ініціали (ініціал власного</p>	Порядковий номер	Тип місця провадження господарської діяльності	Місцезнаходження			
Порядковий номер	Тип місця провадження господарської діяльності	Місцезнаходження					

	<p>або уповноважена особа _____ 20__ р.</p> <p>імені), прізвище)</p>						
<p><i>Норма відсутня</i></p>	<p style="text-align: right;">Додаток 1³ до Ліцензійних умов</p> <p style="text-align: right;">(найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення</p> <p>Здобувач ліцензії (ліцензіат) _____ (найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ, для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)</p> <table border="1" data-bbox="1126 914 2114 1066"> <thead> <tr> <th data-bbox="1126 914 1431 1066">Порядковий номер</th> <th data-bbox="1431 914 1848 1066">Назва відокремленого підрозділу суб'єкта (у разі відсутності – назва суб'єкта господарювання), його місцезнаходження</th> <th data-bbox="1848 914 2114 1066">Доступність місця провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення (так/ні)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> </td> <td> </td> <td> </td> </tr> </tbody> </table> <p>Здобувач ліцензії, ліцензіат _____ (підпис) або уповноважена особа _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище) _____ 20__ р.</p>	Порядковий номер	Назва відокремленого підрозділу суб'єкта (у разі відсутності – назва суб'єкта господарювання), його місцезнаходження	Доступність місця провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення (так/ні)			
Порядковий номер	Назва відокремленого підрозділу суб'єкта (у разі відсутності – назва суб'єкта господарювання), його місцезнаходження	Доступність місця провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення (так/ні)					
<p><i>Норма відсутня</i></p>	<p style="text-align: right;">Додаток 1⁴ до Ліцензійних умов</p>						

	_____ (найменування органу ліцензування)												
	ВІДОМОСТІ про проходження працівниками навчання і перевірку знань з питань поводження з вибуховими матеріалами та охорони праці												
	Здобувач ліцензії (ліцензіат) _____ (найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації)												
	_____ фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ,												
	_____ для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за												
	_____ наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої												
	_____ релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище												
	_____ власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)												
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 12.5%;">Порядковий номер</th> <th style="width: 25%;">Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)</th> <th style="width: 12.5%;">Посада (професія)</th> <th style="width: 12.5%;">Навчальний заклад</th> <th style="width: 12.5%;">Посвідчення про здачу екзаменів кваліфікаційній комісії (номер, дата)</th> <th style="width: 25%;">Протокол з перевірки знань з питань поводження з вибуховими матеріалами та охорони праці (номер, дата)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> </tr> </tbody> </table>	Порядковий номер	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)	Посада (професія)	Навчальний заклад	Посвідчення про здачу екзаменів кваліфікаційній комісії (номер, дата)	Протокол з перевірки знань з питань поводження з вибуховими матеріалами та охорони праці (номер, дата)						
Порядковий номер	Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності)	Посада (професія)	Навчальний заклад	Посвідчення про здачу екзаменів кваліфікаційній комісії (номер, дата)	Протокол з перевірки знань з питань поводження з вибуховими матеріалами та охорони праці (номер, дата)								
	_____ Здобувач ліцензії, ліцензіат або уповноважена особа												
	_____ (підпис)												
	_____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)												
	_____ 20__ р.												
Норма відсутня	Додаток 1 ⁵ до Ліцензійних умов _____ (найменування органу ліцензування)												
	ВІДОМОСТІ про обладнання, засоби механізації, спецавтотранспорт для виготовлення та перевезення вибухових матеріалів												

	<p>Здобувач ліцензії (ліцензіат) _____ (найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ, для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)</p> <table border="1" data-bbox="1128 560 2107 724"> <thead> <tr> <th data-bbox="1128 560 1285 724">Порядковий номер</th> <th data-bbox="1285 560 1453 724">Інвентарний, заводський номер</th> <th data-bbox="1453 560 1529 724">Тип</th> <th data-bbox="1529 560 1644 724">Марка</th> <th data-bbox="1644 560 1812 724">Дата вводу в експлуатацію</th> <th data-bbox="1812 560 2107 724">Документи на експлуатацію машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки (дозвіл, декларація)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> <td> </td> </tr> </tbody> </table> <p>Здобувач ліцензії, ліцензіат або уповноважена особа _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище) _____ 20__ р.</p>	Порядковий номер	Інвентарний, заводський номер	Тип	Марка	Дата вводу в експлуатацію	Документи на експлуатацію машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки (дозвіл, декларація)						
Порядковий номер	Інвентарний, заводський номер	Тип	Марка	Дата вводу в експлуатацію	Документи на експлуатацію машин, механізмів, устаткування підвищеної небезпеки (дозвіл, декларація)								
<p><i>Норма відсутня</i></p>	<p style="text-align: right;">Додаток 1⁶ до Ліцензійних умов</p> <p style="text-align: right;">_____ (найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ВІДОМОСТІ про види робіт підвищеної небезпеки</p> <p>Здобувач ліцензії (ліцензіат) _____ (найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації</p>												

	<p>фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ, для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)</p> <table border="1" data-bbox="1126 411 2123 539"> <thead> <tr> <th data-bbox="1126 411 1301 539">Назва документа</th> <th data-bbox="1301 411 1621 539">Номер та дата видачі документа, ким виданий</th> <th data-bbox="1621 411 2123 539">Вид робіт підвищеної небезпеки</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td> </td> <td> </td> <td> </td> </tr> </tbody> </table> <p>Здобувач ліцензії, ліцензіат або уповноважена особа _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)</p> <p>_____ 20__ р.</p>	Назва документа	Номер та дата видачі документа, ким виданий	Вид робіт підвищеної небезпеки			
Назва документа	Номер та дата видачі документа, ким виданий	Вид робіт підвищеної небезпеки					
<p><i>Норма відсутня</i></p>	<p>Додаток 1⁷ до Ліцензійних умов _____ (найменування органу ліцензування)</p> <p>ІНФОРМАЦІЯ про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України “Про захист економічної конкуренції”, резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України “Про оборону України”</p> <p>Здобувач ліцензії (ліцензіат) _____ (найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ, для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої</p>						

	<p>релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище</p> <p>_____</p> <p>власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)</p> <p>Контроль за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про захист економічної конкуренції" резидентами тих держав, що здійснюють збройну агресію проти України у значенні, наведеному у статті 1 Закону України "Про оборону України"</p> <p>_____</p> <p>(відсутність здійснення контролю або наявність здійснення</p> <p>_____</p> <p>контролю за діяльність суб'єкта господарювання)</p> <p>Здобувач ліцензії, ліцензіат _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)</p> <p>або уповноважена особа _____</p> <p>_____ 20__ р."</p>																														
<p>Додаток 2 до Ліцензійних умов</p> <p>ОПИС ДОКУМЕНТІВ, що додаються до заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення</p> <p>_____</p> <p>(найменування суб'єкта господарювання)</p> <p>_____</p>	<p>“Додаток 2 до Ліцензійних умов (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 2023 р. №)</p> <p>ОПИС ДОКУМЕНТІВ, що додаються до заяви про отримання ліцензії на провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення</p> <p>_____</p> <p>(найменування здобувача ліцензії)</p> <p>_____</p>																														
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;">Порядковий номер</th> <th style="width: 30%;">Найменування документа</th> <th style="width: 15%;">Відмітки про наявність документів</th> <th style="width: 15%;">Кількість аркушів у документі</th> <th style="width: 30%;">Примітки</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td style="height: 100px;">Здобувач ліцензії</td> <td></td> <td style="text-align: center;">_____ (підпис)</td> <td style="text-align: center;">_____ (прізвище, ініціали)</td> <td></td> </tr> </tbody> </table>	Порядковий номер	Найменування документа	Відмітки про наявність документів	Кількість аркушів у документі	Примітки	Здобувач ліцензії		_____ (підпис)	_____ (прізвище, ініціали)		<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th style="width: 10%;">Порядковий номер</th> <th style="width: 30%;">Найменування документа</th> <th style="width: 15%;">Кількість аркушів</th> <th style="width: 15%;">Відмітка про наявність документів (наявні, відсутні)</th> <th style="width: 30%;">Примітка</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="5" style="text-align: center;">Разом</td> </tr> <tr> <td></td> <td>Здобувач ліцензії або уповноважена особа</td> <td></td> <td style="text-align: center;">_____ (підпис)</td> <td style="text-align: center;">_____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)</td> </tr> <tr> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td style="text-align: center;">_____ 20__ р.</td> </tr> </tbody> </table>	Порядковий номер	Найменування документа	Кількість аркушів	Відмітка про наявність документів (наявні, відсутні)	Примітка	Разом						Здобувач ліцензії або уповноважена особа		_____ (підпис)	_____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)					_____ 20__ р.
Порядковий номер	Найменування документа	Відмітки про наявність документів	Кількість аркушів у документі	Примітки																											
Здобувач ліцензії		_____ (підпис)	_____ (прізвище, ініціали)																												
Порядковий номер	Найменування документа	Кількість аркушів	Відмітка про наявність документів (наявні, відсутні)	Примітка																											
Разом																															
	Здобувач ліцензії або уповноважена особа		_____ (підпис)	_____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)																											
				_____ 20__ р.																											

<p>_____ 20__ р. МП (за наявності)</p> <p>Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ року № _____</p> <p>_____ (посада особи, яка прийняла документи) _____ (підпис) _____ (прізвище, ініціали)</p>	<p>Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ року № _____ (заповнюється органом ліцензування)</p> <p>_____ (посада особи, яка прийняла документи) _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище) ”.</p>
<p><i>Норма відсутня</i></p>	<p>“Додаток 3 до Ліцензійних умов _____ (найменування органу ліцензування)</p> <p>ЗАЯВА про переоформлення ліцензії</p> <p>Спадкоємець _____ (прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця, _____ місце реєстрації фізичної особи – підприємця, _____ реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності), _____ номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої _____ релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків)</p> <p>Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____</p> <p>Прошу переоформити ліцензію на провадження господарської діяльності з _____ (вид господарської діяльності на який було видано ліцензію, що підлягає переоформленню) видану відповідно до _____ (реквізити рішення про видачу ліцензії) за місцем провадження господарської діяльності _____ (типи місць провадження господарської діяльності, _____ місце знаходження)</p> <p>Даю згоду на обробку персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності”.</p> <p>Додаток: документи на _____ арк.</p> <p>_____ Спадкоємець або уповноважена особа _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)</p>

	<p>_____ 20__ р.</p> <p>Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ року № _____</p> <p>_____ (посада особи, яка прийняла заяву) _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)</p>
<p><i>Норма відсутня</i></p>	<p style="text-align: right;">Додаток 4 до Ліцензійних умов</p> <p style="text-align: right;">_____ (найменування органу ліцензування)</p> <p style="text-align: center;">ЗАЯВА про зупинення дії ліцензії</p> <p>Ліцензіат _____ (найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ, для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)</p> <p>Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____</p> <p>Прошу зупинити дію ліцензії на провадження господарської діяльності з _____ (назва, тип та марка вибухового матеріалу промислового призначення на виробництво якого зупиняється дія ліцензії)</p> <p>видану відповідно до _____ (дата і номер рішення органу ліцензування про видачу ліцензії)</p> <p>за місцем провадження господарської діяльності _____ (типи місць провадження господарської діяльності,</p>

	<p>на строк _____ днів/місяців _____ місце знаходження)</p> <p>Додаток: документи на _____ арк.</p> <p>_____ Ліцензіат або уповноважена особа</p> <p>_____ (підпис)</p> <p>_____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)</p> <p>_____ _____ 20__ р.</p> <p>Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ року № _____</p> <p>_____ (посада особи, яка прийняла заяву)</p> <p>_____ (підпис)</p> <p>_____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)</p>
<p><i>Норма відсутня</i></p>	<p>Додаток 5 до Ліцензійних умов _____ (найменування органу ліцензування)</p> <p>ЗАЯВА про відновлення дії ліцензії</p> <p>Ліцензіат _____ (найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ, для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)</p> <p>Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____</p>

	<p>Прошу відновити дію ліцензії на провадження господарської діяльності _____ (назва, тип та марка вибухового матеріалу промислового призначення на виробництво якого відновлюється дія ліцензії) зупинену відповідно до _____ (дата і номер рішення органу ліцензування про зупинення дії ліцензії) за місцем провадження господарської діяльності _____ (типи місць провадження господарської діяльності, місце знаходження) Відомості про усунення підстав, що стали причиною для зупинення дії ліцензії _____</p> <p>Додаток: документи на _____ арк.</p> <p>Ліцензіат або уповноважена особа _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище) _____ 20__ р.</p> <p>Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ року № _____ (посада особи, яка прийняла заяву) _____ (підпис) _____ (ініціали (ініціал власного імені), прізвище)</p>
<p><i>Норма відсутня</i></p>	<p>Додаток 6 до Ліцензійних умов _____ (найменування органу ліцензування)</p> <p>ЗАЯВА про анулювання ліцензії</p> <p>Ліцензіат _____ (найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи – підприємця, місцезнаходження юридичної особи/ місце реєстрації фізичної особи – підприємця, для юридичних осіб – код згідно ЄДРПОУ, для фізичних осіб – підприємців – реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за</p>

<p>_____ наявності), номер паспорта фізичної особи – підприємця, ким і коли виданий (у разі відмови через свої _____ релігійні переконання від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків), прізвище _____ власне ім'я по батькові (за наявності) керівника юридичної особи) Номер телефону _____, адреса електронної пошти _____</p> <p>Прошу анулювати ліцензію на провадження виду господарської діяльності _____ _____ (вид господарської діяльності на провадження, якого анулюється ліцензія, назва, тип та марка _____ вибухового матеріалу промислового призначення) видану відповідно до _____ _____ (дата і номер рішення органу ліцензування про видачу ліцензії) за місцем провадження господарської діяльності _____ _____ (типи місць провадження господарської діяльності, _____ місце знаходження)</p>		
<p>_____ Ліцензіат або уповноважена _____ особа</p> <p>_____ 20__ р.</p> <p>Дата і номер реєстрації заяви _____ 20__ року № _____</p> <p>_____ (посада особи, яка прийняла заяву)</p>	<p>_____ (підпис)</p> <p>_____ (підпис)</p>	<p>_____ (ініціали (ініціал власного _____ імені), прізвище)</p> <p>_____ (ініціали (ініціал власного _____ імені), прізвище) ”.</p>

**Перший віце-прем'єр-міністр України –
 Міністр економіки України**

Юлія СВИРИДЕНКО

_____ 2023 р.

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської
діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового
призначення»

I. Визначення проблеми

18 грудня 2019 року набрав чинності Закон України від 02 жовтня 2019 року № 139-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку ліцензування господарської діяльності», яким внесено зміни, зокрема, до Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» (далі – Закон про ліцензування).

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення» (далі – проект постанови) розроблено у зв'язку з необхідністю приведення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22 липня 2016 року № 604 (далі – Ліцензійні умови) у відповідність до Закону про ліцензування.

Проект постанови передбачає певні вимоги до здобувачів ліцензії та ліцензіатів з метою покращення безпеки виробничих процесів, технологій, машин, механізмів та обладнання під час виробництва вибухових матеріалів промислового призначення.

Запропоновані зміни передбачають встановлення:

змісту та форми заяв про переоформлення ліцензії, про зупинення дії ліцензії, про відновлення дії ліцензії, про анулювання ліцензії;

відомостей про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення;

інформації про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України»;

Крім того, проектом постанови передбачається встановити форми щодо подання:

відомостей про вибухові матеріали, що будуть вироблятися;

відомостей про місця провадження господарської діяльності;

відомостей про проходження працівниками навчання і перевірку знань з питань поведінки з вибуховими матеріалами та охорони праці;

відомостей про обладнання, засобів механізації, спецавтотранспорту для виготовлення та перевезення вибухових матеріалів;

відомостей про види робіт підвищеної небезпеки тощо.



Основні групи (підгрупи), на які проблеми справляють вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання	+	
у тому числі на суб'єкти малого підприємництва		+

Проблеми, які пропонується врегулювати не можуть бути вирішені за допомогою ринкових механізмів, оскільки такі механізми відсутні.

Розв'язати існуючу проблему можливо лише шляхом державного регулювання – внесення відповідних змін до чинної редакції регуляторного акта.

II. Цілі державного регулювання

Ціллю державного регулювання запропонованого регуляторного акта є: приведення підзаконного нормативно-правового акта у відповідність до вимог Закону про ліцензування з урахуванням останніх у ньому змін;

удосконалення, визначення чітких, зрозумілих та однозначних для застосування органом ліцензування та виконання здобувачем ліцензії та ліцензіатом окремих умов започаткування та провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	Не сприятиме приведенню регуляторного акта у відповідність до чинного законодавства України, його вдосконаленню, що призведе (може призвести) до виникнення спірних питань між органом ліцензування та ліцензіатом
Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови	Запропонований спосіб забезпечує досягнення визначених цілей щодо нормативно-правового врегулювання питань, пов'язаних з ліцензуванням господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення; повністю відповідає потребам у вирішенні проблеми

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови	Приведення регуляторного акта у відповідність до Закону про ліцензування з урахуванням останніх у ньому змін, його вдосконалення в частині визначення чітких, зрозумілих та однозначних для застосування органом ліцензування норм	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови	Відсутні	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів
суб'єктів господарювання з виробництва вибухових матеріалів
промислового призначення

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	21	9	-	-	30 ¹
Питома вага групи в загальній кількості, відсотків	70%	30%	-	-	100%

*Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання наведено згідно з Переліком суб'єктів господарювання, які мають ліцензію на провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення, розміщеному на вебсайті Державної служби України з питань праці (<https://dsp.gov.ua/perelik-subiektiv-hospadariuvannia-shcho-m/>).

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	Відсутні, оскільки проблему не розв'язано	Відсутні
Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови	Визначення чітких, зрозумілих та однозначних для виконання здобувачем ліцензії та ліцензіатом окремих умов започаткування провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення (уточнення інформації, що мають містити додатки до заяви про отримання ліцензії)	Додаткові витрати часу на отримання первинної інформації про вимоги регулювання

Вплив на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва (згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308).

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта (додається).

Проведення оцінки впливу кількісних витрат на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, які виникатимуть внаслідок дії регуляторного акта:

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 (залишення без змін чинного акта). Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають унаслідок дії регуляторного акта»)	0,00
Альтернатива 2 (прийняття проекту акта). Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають унаслідок дії регуляторного акта»)	114 020,7 грн – 2 537 420,7 грн

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	1	Цілі не будуть досягнуті (проблема залишається)
Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови	4	Цілі прийняття постанови буде досягнуто (проблему буде розв'язано)

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи в рейтингу
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	Відсутні	Відсутні	Проблема залишається, що не забезпечить досягнення поставленої цілі. Невідповідність регуляторного акта вимогам законодавства України
Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови	Так	Витрати часу на отримання первинної інформації про вимоги регулювання	Прийняття проекту постанови дозволить досягнути задекларованих цілей, сприятиме вдосконаленню регуляторного акта та приведення його у відповідність до вимог законодавства України з урахуванням останніх змін

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1. Залишення наявної ситуації без змін	Переваги відсутні. Основні причини відмови – незабезпечення приведення регуляторного акта у відповідність до законодавства України	X

Альтернатива 2. Прийняття проекту постанови	Прийняття проекту постанови сприятиме приведенню регуляторного акта у відповідність до законодавства України, його вдосконалення шляхом визначення чітких, зрозумілих та однозначних для виконання здобувачами ліцензії та ліцензіатами умов запровадження та здійснення господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується
--	---	--

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для розв'язання проблеми пропонується прийняти запропонований проект постанови, що забезпечить приведення регуляторного акта у відповідність до вимог законодавства України з урахуванням останніх змін, що відбулися в ньому, їх удосконалення в частині уточнення окремих умов запровадження та здійснення господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

інформувати суб'єктів господарювання про вимоги проекту регуляторного акта шляхом оприлюднення його на офіційному вебсайті Державної служби України з питань праці;

погодити проект регуляторного акта із заінтересованими органами.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація регуляторного акта не потребує додаткових матеріальних і фінансових витрат органів виконавчої влади чи органів місцевого самоврядування.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії регуляторного акта не обмежений у часі.

Зміна терміну дії акта можлива в разі зміни нормативно-правових актів, на вимогах яких базується проект постанови.

Відповідно до частини третьої статті 9 Закону про ліцензування регуляторний акт набирає чинності через два місяці з дня його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Виходячи із цілей державного регулювання, визначених у розділі II аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності цього регуляторного акта обрано такі показники:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – прямих надходжень до державного та місцевих бюджетів не передбачається;

кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта – 30 суб'єктів з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення;

розмір коштів і час, що витратимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта – розрахунок розміру коштів і часу, що витратимуться суб'єктами господарювання, викладено в додатку до розділу VI цього аналізу регуляторного впливу;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта – середній. Проект постанови та аналіз регуляторного впливу до нього оприлюднено на офіційному вебсайті Держпраці у розділі «Діяльність»-«Регуляторна діяльність».

Додатковими показниками результативності регуляторного акта є:

кількість пропозицій та клопотань фізичних і юридичних осіб, їх об'єднань щодо перегляду норм регуляторного акта;

кількість скарг громадян, суб'єктів господарювання та інших осіб щодо проблем, які виникають при застосуванні (реалізації) вимог регуляторного акта.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження результативності – через рік з дня набрання ним чинності, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом.

Періодичне відстеження результативності – один раз на кожні три роки починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності цього акта. Метод відстеження – аналіз статистичних даних та кількісних показників.

**Перший віце-прем'єр-міністр України –
Міністр економіки України**

Юлія СВИРИДЕНКО

_____ 2023 р.

Додаток 1
до Аналізу регуляторного впливу
проекту постанови Кабінету
Міністрів України «Про внесення
змін до Ліцензійних умов
провадження господарської
діяльності з виробництва вибухових
матеріалів промислового
призначення»

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

№ з/п	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	2	3	4
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання – 1 година (одноразово) <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм X</i> <i>вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата)</i>	40,46 грн ¹	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень (заповнення форм) – 30 хв	20,23 грн (=40,46 ¹ грн/0,5 год)	

¹ Законом України «Про Державний бюджет України на 2023 рік» встановлено мінімальну зарплату: у місячному розмірі: з 1 січня — 6700 грн, у погодинному розмірі: з 1 січня — 40,46 грн.

4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (уточнити), гривень <ul style="list-style-type: none"> - витрати для розроблення проектно-кошторисної документації при облаштуванні стаціонарного пандусу 10 000 грн – 32 000 грн²; - облаштування стаціонарного пандусу 30 000 – 50 000 грн (витрати зменшуються вдвічі (лише витрати на матеріали) у випадку облаштування стаціонарного пандуса робітниками ліцензіата); - встановлення переносного пандусу, спеціального підйомника, іншого засобу доступності для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, зору та слуху, а також їх кількість (ціною 3 740 грн – 32 965 грн)² 3 000 грн – 5 000 грн (вказані витрати можуть бути зменшені у разі встановлення 	3 740 грн – 84 520 грн ³	3 740 грн – 84 520 грн ³

² Залежно від виду пандусу, який встановить ліцензіат, спеціального підйомника, іншого засобу доступності для людей з порушеннями опорно-рухового апарату, зору та слуху, а також їх кількості, необхідності виконання проектних робіт, робіт встановлення чи монтажу працівниками ліцензіата чи іншого суб'єкта господарювання.

³ Витрати можуть бути збільшені у разі виходу з ладу встановлених засобів для створення умов для доступності місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення.

	працівниками суб'єкта господарювання)		
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7+8), гривень	3 800,69 грн – 84 580,69 грн ³	3 800,69 грн – 84 580,69 грн ³
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	30	30
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	114 020,7 грн – 2 537 420,7 грн ³	114 020,7 грн – 2 537 420,7 грн ³

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат	У перший рік	Періодичні (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо	-	-	-

Вид витрат	Витрати на сплату податків та зборів (змінених/нововведених) (за рік)	Витрати за п'ять років
Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)	-	-

Вид витрат	Витрати* на ведення обліку, підготовку та подання звітності (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій за рік	Разом за рік	Витрати за п'ять років

Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам (витрати часу персоналу)	-	-	-	-
---	---	---	---	---

*Вартість витрат, пов'язаних із підготовкою та поданням звітності державним органам, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати* на адміністрування заходів державного нагляду (контролю) (за рік)	Витрати на оплату штрафних санкцій та усунення виявлених порушень (за рік)	Разом за рік	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо)	-	-	-	-

*Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю), визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації.

Вид витрат	Витрати на проходження відповідних процедур (витрати часу, витрати на експертизи, тощо)	Витрати безпосередньо на дозволи, ліцензії, сертифікати, страхові поліси (за рік - стартовий)	Разом за рік (стартовий)	Витрати за п'ять років
Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних / обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо)	-	-	-	-

Вид витрат	За рік (стартовий)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо)	-	-	-

Вид витрат	Витрати на оплату праці додатково найманого персоналу (за рік)	Витрати за п'ять років
Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу	-	-

Додаток 2

до Аналізу регуляторного впливу проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення»

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання для суб'єктів великого і середнього підприємництва

Державна служба України з питань праці

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання ⁴ (за рік), гривень
1	2	3	4	5	6
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	30 хв.	56,25 грн	1	30	843,75 грн
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	-	-	-	-	-
камеральні	-	-	-	-	-
виїзні	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-

⁴ Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік

4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	10 год	56,25 грн	-	30	16 875 грн
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):					
- повідомлення органу ліцензування про всі зміни даних, зазначених у заяві та документах, що додавалися до заяви про отримання ліцензії;	30 хв.	56,25 грн	-	30	843,75 грн
- підготовка проєктів наказів про видачу ліцензії, відмову у видачі ліцензії, залишенні заяви про отримання ліцензії без розгляду;	5 год	56,25 грн	-	30	8 437,5 грн
- формування ліцензійної справи;	2 год	56,25 грн	-	30	3 375 грн

подання інформації для оприлюднення результатів ліцензійної діяльності на офіційному вебсайті Держпраці;	30 хв	56,25 грн	-	30	843,75 грн
внесення даних до Ліцензійного реєстру Держпраці	30 хв	56,25 грн	-	30	843,75 грн
Разом за рік	X	X	X	X	32 062,5 грн
Сумарно за п'ять років ⁵	X	X	X	X	160 312,5 грн

⁵Оскільки відповідно до Критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення, визначається періодичність здійснення планових заходів державного нагляду (контролю) Державною службою України з питань праці, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 20 травня 2020 р. № 383, планові заходи державного нагляду (контролю) за діяльністю суб'єктів господарювання з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення здійснюються з такою періодичністю: з високим ступенем ризику - не частіше одного разу на два роки; із середнім ступенем ризику - не частіше одного разу на три роки; з незначним ступенем ризику - не частіше одного разу на п'ять років. Таким чином, до сумарних витрат додані витрати на здійснення поточного контролю за суб'єктами господарювання, що перебувають у сфері регулювання.

Повідомлення про оприлюднення проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення»

15 травня 2023

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення» (далі – проект акта) розроблено з метою приведення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22.07.2016 № 604 (далі – Ліцензійні умови), у відповідність до Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» (далі – Закон про ліцензування) (з урахуванням змін, внесених Законом України від 02.10.2019 № 139-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку ліцензування господарської діяльності»).

Проект акта передбачає приведення Ліцензійних умов у відповідність до Закону про ліцензування, в частині: доповнення переліку документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії відомостями про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення; інформацією про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб'єкта господарювання у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про захист економічної конкуренції», резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному у статті 1 Закону України «Про оборону України»; встановлення змісту і форм заяв про: переоформлення ліцензії, зупинення дії ліцензії повністю або частково, відновлення дії ліцензії повністю або частково, розширення провадження виду господарської діяльності, звуження провадження виду господарської діяльності, анулювання ліцензії повністю або частково та інше.

Прийняття проекту акта встановить правові умови щодо провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення, що в свою чергу створить чіткі та однозначні для виконання здобувачем ліцензії та ліцензіатом умови започаткування та провадження господарської діяльності з виробництва вибухових матеріалів промислового призначення.

Пропозиції та зауваження до зазначеного проекту акта приймаються протягом одного місяця з дня оприлюднення за адресою:

Державна служба України з питань праці, 01601, м. Київ, вул. Десятинна, 14; e-mail: dsp@dsp.gov.ua; тел.: (044) 289 30 31.

Проект акта оприлюднений шляхом розміщення на офіційному веб-сайті Держпраці: www.dsp.gov.ua (розділ «Діяльність» → підрозділ «Регуляторна діяльність», а також «Громадянам» → «Консультації з громадськістю»).

[Порівняльна таблиця](#)

[Аналіз регуляторного впливу](#)

[Пояснювальна записка](#)

[Проект постанови](#)

